АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2019 № 2281
О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово
«Культура городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 10.11.2016 г. № 3537

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3537, следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

Всего
	1-й год реализации программы
 2017
	2-й год реализации программы
2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы
2021

	Средства федерального бюджета
	3 900,00
	 3 400,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	348 786,92
	23 803,00
	29 040,00
	49 964,50
	121 530,49
	124 448,93

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 517 355,71
	438 061,40
	468 356,20
	601 122,90
	504 142,41
	505 672,80

	Всего, в том числе по годам:
	2 870 042,63
	465 264,40
	497 396,20
	651 587,40
	625 672,90
	630 121,73

   »

1.2. В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
           1.2.1. Строку «Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку отрасли культуры в части государственной поддержки лучших работников сельских учреждений культуры» Мероприятия муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку отрасли культуры в части государственной
поддержки лучших работников сельских учреждений культуры
	Средства федерального бюджета
	Распоряжение министерства культуры Московской области от 04.06.2019 № 14РВ-75
	Всего:
100,00  в том числе:
2017-0,00
2018-0,00
2019-100,00
2020 –0,0
2021-0,0

»
1.3. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово  на 2017-2021 годы» Мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
1.3.1. Строку 6 «Основное мероприятие 6. Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и их лучших работников» мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	6
	Основное мероприятие 6. Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и их лучших работников
	2019 г.
	Итого
	0.00
	500.00
	0.00
	0.00
	500.00
	0.00
	0.00

	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 (на поддержку отрасли культуры в части государственной поддержки лучших сельских учреждений культуры) - 116% в 2019г.; Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 (на поддержку отрасли культуры в части государственной поддержки лучших работников сельских учреждений культуры) - 116% в 2019 г.

	2019 г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	500.00
	0.00
	0.00
	500.00
	0.00
	0.00

  »
1.3.2. Строку 6.2.  «Мероприятие 2. Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку отрасли культуры в части государственной
поддержки лучших работников сельских учреждений культуры» мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	6.2
	Мероприятие 2. Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку отрасли культуры в части государственной
поддержки лучших работников сельских учреждений культуры
	2019 г.
	Итого
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00

	2019 г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00

  »
1.3.3. Строку «Итого по основным мероприятиям» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	Итого по основным мероприятиям
	Итого
	250 591.00
	1 808 877.80
	304 202.80
	380 258.00
	425 517.00
	349 450.00
	349 450.00

	Средства федерального бюджета
	0.00
	500.00
	0.00
	0.00
	500.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.00
	29 295.00
	2 705.00
	26 590.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	250 591.00
	1 779 082.80
	301 497.80
	353 668.00
	425 017.00
	349 450.00
	349 450.00

    »
	1.4. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрог-
раммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	Итого по программе
	Итого по программе
	457 369.50
	2 870 042.63
	465 264.40
	497 396.20
	651 587.40
	625 672.90
	630 121.73

	Средства федерального бюджета
	0.00
	3 900.00
	3 400.00
	0.00
	500.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.00
	348 786.92
	23 803.00
	29 040.00
	49 964.50
	121 530.49
	124 448.93

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	457 369.50
	2 517 355.71
	438 061.40
	468 356.20
	601 122.90
	504 142.41
	505 672.80

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                          А.В.Двойных
[bookmark: _GoBack]